
令和 2 年 12 月 23 日 

千葉県病院薬剤師会 

会員各位 

一般社団法人 千葉県病院薬剤師会 

会長     仲佐 啓詳 

講習会・研修会再開に伴う基本的留意事項及び注意事項 

平素より千葉県病院薬剤師会にご高配賜り御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの再拡大により患者への対応、感染対策を含めて緊張の続く日々をお

過ごしのことと思います。 

さて、これまで感染拡大防止と会員の皆様の安全確保及び当会のイベントを介した各医療

機関への影響回避を最優先に研修会の開催を中止しておりましたが、本会主催および共催す

る研修会を令和 3 年 1 月より WEB 開催を主として順次再開いたします。 

講習会・研修会再開にあたり基本的留意事項及び留意点は以下の通りです。 

 

基本的事項及び注意事項 

 講習会・研修会の開催形式は、WEB 開催及びハイブリッド形式（従来の集合研修とＷＥ

Ｂ配信の同時開催）となります。また、開催形式は研修会ごとに異なりますので研修会

の案内をよくご覧ください。（集合研修の場合、人数は必要最小限とします） 

 当面のあいだ、研修会の参加は会員のみとし、非会員は対象外となります。 

 受講シールは、日病薬病院薬学認定薬剤師制度のみとし、日本薬剤師研修センター及び

日病薬生涯研修認定制度のシール（県病薬発行シール）に関しては取扱い致しません。 

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の受講シールの配付方法について 

所属長へお願い 受講シールについては、受講者の所属する施設あてに郵送いたしま

すので、受講者への配付をお願いいたします。 

・会場参加者：会場にて配布 

・WEB 受講者：受講者の所属する施設あてに郵送 

・特別会員：個人あてに郵送 

 


